
UCHWAŁA NR XIII/107/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 50 ust. 6, 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, (zwane dalej usługami) przyznawane są: 

1) osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, 
a są jej pozbawione; 

2) osobom samotnie gospodarującym mających krewnych w linii prostej zobowiązanych do alimentacji, które 
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a rodzina a także 
niezamieszkujący wspólnie małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić; 

3) osobom zamieszkującym w rodzinie, wymagającym pomocy innych osób, którym rodzina nie może takiej 
pomocy zapewnić; 

4) osobom, które wymagają specjalistycznych usług dostosowanych do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia i niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub z urzędu. 

§ 4. 1. Usługi obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznane świadczeniobiorcy są wykonywane 
wyłącznie na jego rzecz. 

3. Usługi świadczone są w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

§ 5. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się 
w zależności od posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do aktualnie 
obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn. zm.) 

2. Ustala się następujące zasady wyliczenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze: 

Wysokość odpłatności w % Dochód rodziny w % ustalony wg art. 8 ust 1 
ustawy o pomocy społecznej  Osoby stanowiące jednoosobowe 

gospodarstwo domowe  
Osoby w 
rodzinie  

Do 100%  Bezpłatnie  Bezpłatnie  
powyżej 100%  do 200% 6% 12% 
powyżej 200%  do  300 %  12,5%  25%  
powyżej 300% do  400 %  25 %  50%  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6FC6DE9-460E-4D1C-AA6D-CEF3FB8501B1. Podpisany Strona 1



powyżej 400% do 500 %  37%  75%  
powyżej 500% 50%  100%  

3. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, wskaźnika 
odpłatności oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu danego miesiąca. 

4. Cenę jednej godziny usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich ustala się na poziomie 2% najniższej 
emerytury, której wysokość jest corocznie ogłaszana przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej Monitor Polski. 

5. Odpłatność za usługi opiekuńcze przekazana będzie na rachunek Centrum Usług Społecznych 
w Wieliszewie do 15-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa została 
wykonana. 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek świadczeniobiorcy upoważnia się Dyrektora 
Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie jako realizatora zadania do całkowitego lub częściowego 
zwolnienia z opłat za usługi lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniem psychicznym. 

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorcy za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat, w szczególności ze 
względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce; 

3) wysokie koszty związane z leczeniem i rehabilitacją; 

4) zdarzenia losowe. 

8. Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XI/95/2025 Rady Gminy Wieliszew z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6FC6DE9-460E-4D1C-AA6D-CEF3FB8501B1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Artykuł 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), stanowi, że do właściwości Rady Gminy należy m.in. stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami. 

Z kolei artykuły 1-7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. 
zm.) stanowią, o zasadach ogólnych i przedmiotowych przyznawania pomocy. 

Artykuł 8 tej ustawy mówi o regulacji prawa do korzystania ze świadczeń z pomocy społecznej. 

Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

Do kompetencji Rady  Gminy Wieliszew należy ustalenie ceny jednej godziny usług oraz zasad odpłatności, 
w tym zarówno wysokość procentową ustalanych opłat jak i zasad zwalniania z tych opłat. Zastrzec należy, że 
kompetencje prawotwórcze rady nie odnoszą się do specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. W niniejszej uchwale cena 1 godziny usług została ustalona na podstawie 
kosztów ponoszonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliszewie, który jest realizatorem usług 
opiekuńczych. Na cenę 1 godziny usług opiekuńczych złożyły się koszty zatrudnienia opiekunów w tym koszty 
pracodawcy z tym związane oraz koszty wyliczenia ceny usługi (iloczyn ceny, wskaźnika odpłatności oraz 
liczby godzin świadczonych usług w ciągu danego miesiąca). 

Przedłożony projekt uchwały w sposób kompleksowy i przejrzysty dla świadczeniobiorców ustala zasady 
odpłatności, sposób wyliczenia i wnoszenia opłat za świadczone usługi. 

Uchwała ma wzmocnić dotychczasowy system wsparcia poprzez świadczenie usług opiekuńczych 
i zwiększenia ich dostępności oraz przy aktualnych wysokich kosztach opłat i życia dla świadczeniobiorców 
pozwoli do skorzystania z bezpłatnej jej formy pomocy lub uregulowania częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z odpłatności osób korzystających z tej formy wsparcia. 

Wobec powyższego podjęcie nowej uchwały w tym zakresie jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6FC6DE9-460E-4D1C-AA6D-CEF3FB8501B1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/107/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 7
	pkt 2 w § 5 ust. 7
	pkt 3 w § 5 ust. 7
	pkt 4 w § 5 ust. 7

	ust. 8 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2025-02-25T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




